
 
 

 

   
 

 V Boskovicích dne 5. října 2020   

   
 

Věc: Zadávací řízení - „Cyklostezka Rašovice-Křižanovice“ – vysvětlení zadávací 

dokumentace 

 

 

V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, která je zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”) s názvem „Cyklostezka Rašovice-

Křižanovice“, která je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, zadavatel obdržel 

následující dotazy na které odpovídá: 

 
 

Dotaz: 

PD pro VO uvádí informaci v TZ, že Rozvaděč s elektroměrem bude osazen hlavním jističem 
C 32A. Žádáme o doložení vyjádření distributora energie (předpokládáme, že u Vás je E.on), 

že s touto charakteristikou „C“ souhlasí. Ve svých distribučních podmínkách mají tuto 

charakteristiku zakázanou, potřebujeme tedy doložit dokument o vyjímce pro Vaše PD. 
 

Odpověď: 

Jedná se o písařskou chybu v dokumentaci. Hlavní jistič bude charakteristiky B, jištění větví 
bude s charakteristikou C. 

 

 
Dotaz: 

Technická zpráva uvádí požadavek na předřadník s DALI řízením, ale nikde v projektu není 

uvedena realizace ovládací kabeláže pro tento řídící systém, tudíž je tento požadavek pro jiná 
možná svítidla diskriminující. Trváte na tomto požadavku? 

 

Odpověď: 
Předřadník DALI je zde kvůli možnosti nastavení autonomního stmívání a také je u něho 

možnost aktivace funkce random start. Dá se řídit bezdrátově. Je standartní součástí většiny 

renomovaných svítidel, a proto nelze tento požadavek brát jako diskriminační. 
 

 

Dotaz: 
Technická zpráva uvádí požadavek na funkci RANDOM START. Požadujeme tuto funkci 

podrobně specifikovat, protože pokud se jedná o problematiku náběhového proudu při startu 

LED osvětlení, můžeme tuto záležitost řešit i jiným opatřením a to přímo v rozvaděči, což je 
mnohem efektivnější a pak tato Vámi požadovaná funkce by neměla být podmíněna pro 

realizaci. Trváte na této funkci? 

 
 

 

 



 
 

 

   
 

Odpověď: 

Funkce RANDOM start je součástí předřadníku. Dle výrobců svítidel se nejedná se o omezení 
náběhového proudu, nýbrž o různé zapínání jednotlivých svítidel v čase v řádu milisekund 

nezávisle na sobě, čímž se sníží zátěž na jištění při zapínání. 

 
 

Dotaz: 

 
 
Odpověď: 

Zadavatel v rámci odpovědi ze dne 5.10.2020 poskytl aktualizovanou projektovou 

dokumentaci. Uchazeč ocení objekt SO 401 pouze v rozsahu aktualizovaného výkazu výměr, 
který byl přílohou odpovědi ze dne 5.10.2020. 

 

 
Dotaz: 

 
 

Odpověď: 

Zadavatel v rámci odpovědi ze dne 5.10.2020 uvedl, že uchazeč ocení SO 400 pouze v rozsahu 
SO 401a. „Dokumentace pro stavební povolení obsahovala objekt SO400, resp. SO401 a SO 

402 v plném rozsahu (dokumentace je k dispozici u investora). Vzhledem k aktuálním 

finančním možnostem investora však nebudou  tyto objekty (SO401 a SO402) v rámci zakázky 

realizovány v plném rozsahu. Uchazeč ocení SO 401 pouze v rozsahu aktualizovaného 

výkazu výměr, který tvoří přílohu této odpovědi. V příloze doplněn i Světelně-technický 

výpočet.“ 
 

 

Dotaz: 

 
 

Odpověď: 

Specifikace elektroměrové skříně je patrná z výkresu SCHÉMA ZAPOJENÍ včetně rozváděče, 
který zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  

 

 
 

 

             ………………………………………   
             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   
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